
NY AFFALDSORDNING 
 

 
Referat af orienteringsmøde med RenoSyd 6. marts 2024 

 
Britta fra RenoSyd fortalte på mødet om den nye affaldssorteringsordning. Der var efterfølgende lejlighed 
til at stille spørgsmål. 
 
Der skal fremover sorteres i 10 fraktioner: 
Madaffald – glas - metal - plast, både hård og blød - mad- og drikkekartoner – papir – pap – tekstil – 
restaffald - miljøfarligt affald. Det er vigtigt, at sortere så korrekt som muligt.  
Vurderer RenoSyd, at der er for meget fejlsorteret affald i en container, bliver den ikke tømt. Vi skal selv stå 
for at få sorteret indholdet, og bestille ekstra tømning. Disse omkostninger er der kun os som lejere til at 
dække, så i sidste ende vil fejlsortering risikere at medføre huslejestigninger. 
 
Flere typer skal i samme beholder, og du kan derfor få brug for i alt 5 beholdere: 
* Madaffald (skal i grønne poser, der udleveres af RenoSyd, eller i affaldsposer efter eget valg. Husk at slå  

knude på posen!) 
* Glas og metal 
* Plast, både hård og blød, og mad- og drikkekartoner 
* Papir og pap. Tekstilaffald (skal i røde poser, der udleveres af RenoSyd, eller i gennemsigtige affaldsposer                   

efter eget valg. Husk at slå knude på posen!) 
* Restaffald 
 
Lejerbo laver særskilte beholdere til miljøfarligt affald, så alle ikke behøver have en rød spand til det. 
RenoSyd er dog ikke klar til at levere de skabe, beholderne skal i. Derfor arbejdes der på at finde en 
midlertidig løsning. Alle vil blive orienteret snarest muligt. 
 
Her ser du eksempler på, hvad der skal i de forskellige beholdere. Kig evt. på renosyd.dk, hvis du er i tvivl.  
 
I beholderen til madaffald skal f.eks.:  
Rester af fødevarer, det kan være brød, frugt og grønt, pålæg, ost, men også kaffefiltre med indhold, 
teposer, afskårne blomster, grønne planter uden jord, køkkenrulle og servietter. Affaldet skal i grønne 
poser, som udleveres af RenoSyd, eller i affaldsposer efter eget valg. Husk at slå knude på posen! 
 
I beholderen til glas og metal skal f.eks.: 
Flasker uden pant, syltetøjsglas, låg fra syltetøjsglas, dåser fra flåede tomater, stanniol (sølvpapir), nogle 
tuber fra remoulade 
Affaldet skal være skabet for indhold, men skal ikke skylles med vand 
 
I beholderen til plast og mad- og drikkekartoner skal f.eks.:  
Bakker fra kød og pålæg, bøtter og låg fra smør og makrelsalat (folien skal i restaffald), urtepotter uden 
jord, mælkekartoner (husk at folde dem sammen, så der er plads til alles affald i containeren), juicekartoner 
(husk at folde dem sammen, så der er plads til alles affald), kartoner fra flåede tomater, poser fra rugbrød 
og kartofler, husholdningsfilm, emballagefilm (f.eks. det plast, der er uden om æsker med tandpastatuber), 
forsiden af pakken med tandbørster (bagsiden skal i pap), tandpastatuber, flasker fra remoulade 
Affaldet skal være skabet for indhold, men skal ikke skylles med vand 
 
 



 
I beholderen til papir, pap og tekstilaffald skal f.eks.:  
Aviser, ugeblade, reklamer, dette referat, papkasser (husk at folde dem sammen, så der er plads til alles 
affald), bagsiden af en blok, æggebakker, æsker fra tandpasta, bagsiden af pakken med tandbørster 
(forsiden skal i plastaffald).  
Desuden tekstilaffald, der defineres som tøj og andre tekstiler, der ikke kan genbruges. Er du vokset ud af 
bukserne, skal de til genbrug, men er der slidt hul i, skal de i tekstilaffald. Større stofrester skal til genbrug, 
mindre i tekstilaffald. Det samme gælder håndklæder, viskestykker og sengetøj. Sko skal også i tekstilaffald. 
Affaldet skal i røde poser, som udleveres af RenoSyd, eller i gennemsigtige affaldsposer efter eget valg. 
Husk at slå knude på posen! 
 
I beholderen til restaffald skal: 
Alt, der ikke kan genbruges. Det kan f.eks. være affald fra personlig hygiejne (bleer, bind, vat, vatrondeller, 
papirlommetørklæder), genstande der består af flere materialer (f.eks. clips fra rugbrødsposer lavet af plast 
og metal, barberskaber (du kan evt. brække den over og putte håndtaget i plast og ”hovedet” med knive af 
metal i restaffald), blisterpakker fra piller, gavepapir, jord fra grønne planter, alt hvad du i øvrigt er i tvivl 
om 
 
I beholderen til miljøfarligt affald skal f.eks.:  
Batterier (skal puttes i plasticpose), flasker med neglelak, dåser med hårlak og deodorant, beholdere fra 
lightergas, flasker fra sprit, rensebenzin og salmiakspiritus. Småt elektronik, f.eks. oplader fra mobiltelefon, 
opladerkabel fra mobiltelefon, usb-stik, computermus. Max størrelse ca. som computermus 
 
Øvrigt affald skal afleveres som hidtil:  
Medicinrester og kanyler afleveres på apoteket.  
Træ, flamingo, stort elektronik, bøtter med maling, husholdningsmaskiner, PVC (f.eks. gummistøvler og 
regntøj), tv-skærme, porcelæn, keramik m.m. afleveres på genbrugsstationen, eller kan afleveres til 
varmemesteren efter aftale.  
 
Grønne og røde poser kan afhentes gratis på genbrugsstationen i åbningstiden. Det vil også blive muligt at 
hente poser i vaskeriet. 
 
Mangler du inspiration til, hvordan du får plads til de mange beholdere, kan du besøge Værdicentralen på 
Skovdalsvej, hvor der i øjeblikket er vist forskellige affaldsløsninger. 
 
Se i øvrigt mere på renosyd.dk og mit.renosyd.dk 


